
 
Uchwała Nr XII/69/22 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia  24 marca 2022 r. 

 
w sprawie  zmiany uchwały budżetowej Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  

na rok 2022 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 69 ust. 3 i art.73a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 4 ust. 2, art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 

1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 
  

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe Związku o kwotę   800.920,00 zł , w tym: 

- zwiększenie dochodów o kwotę                      800.920,00 zł., 

- zmniejszenie dochodów o kwotę                                                         0,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe Związku o kwotę   1.050.297,00 zł, w tym : 

- zwiększenie wydatków o kwotę                                        1.050.297,00 zł. 

- zmniejszenie wydatków o kwotę                                                    0,00 zł. 

 

 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Po zmianach dokonanych niniejszą Uchwałą budżet Związku zamyka się kwotami: 

- dochody budżetu  21.676.440,75 zł, 

- wydatki budżetu                24.561.581,00 zł, 

- niedobór budżetu                2.885.140,25 zł, 

który pokryty zostanie przychodami, nadwyżką i wolnymi środkami z lat ubiegłych, zgodnie z 

załącznikiem nr 3.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Zgromadzenia 

/-/ Marek Kuźma 

 

 



 

 
 

Uzasadnienie zmian w budżecie ZMiGDP 

do Uchwały Nr XII/69/22 Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

z dnia 24 marca 2022 r. 

 

 

Dochody: 

 

Dział 630, rozdz. 63003 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu Dwory i pałace 

południowego Bałtyku-zwiększenie potencjału dworów i pałaców dla rozwoju turystyki na terenach 

wiejskich obszaru Południowego Bałtyku a dotyczą dotacji ze środków INTERREG VA –EWT. 

 

Dział 750, rozdz. 75023 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach budżetu Biura a dotyczą 

kapitalizacji odsetek od srodków zgromadzonych na rachunku bieżącym.  

 

Dział 801, rozdz. 80195 - zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu Ochrona 

różnorodności ekologicznej i ekosystemów na obszarze Dorzecza Parsęty poprzez edukację 

ekologiczną dzieci i młodzieży-utrzymanie trwałości projektu a dotyczą kapitalizacji odsetek od srodków 

zgromadzonych na rachunku projektu. 

 

Dział 900, rozdz. 90001 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu LIFE Rivers - 

Ochrona i odbudowa popoulacji zagrożonych gatunków ichtiofauny poprzez odtworzenie i monitoring 

ekosystemów rzecznych -inkubator LIFE a dotyczą dotacji ze środków NFOSIGW. 

 

Dział 900, rozdz. 90005 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu „Poprawa 

jakości środowiska w miastach na terenie ZMiGDP”  a dotyczą środków POIiŚ. Ponadto, zwiększono 

plan w ramach kapitalizacji odsetek od srodków zgromadzonych na rachunku zaliczki. 

 

Dział 900, rozdz. 90026 – zwiększenia w planie dochodów dokonano w ramach projektu „Budowa 

Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie ZMiGDP”, a dotyczą kapitalizacji 

odsetek od srodków zgromadzonych na rachunku projektu. 

 

Wydatki 

 

Dział 630, rozdz. 63003 – zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu Rozwój 

infrastruktury kajakowej na terenie Dorzecza Parsęty  oraz projektu  Dwory i pałace południowego 

Bałtyku-zwiększenie potencjału dworów i pałaców dla rozwoju turystyki na terenach wiejskich obszaru 

Południowego Bałtyku. 

 

Dział 750, rozdz. 75023 – zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach bieżącej działalności 

Biura. 

 



Dział 757, rozdz. 75702 - zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach rozliczeń z tytułu wpłat 

na obsługę długu w latach ubiegłych. W związku z zakończeniem spłaty pożyczki z NFOSiGW 

rozliczono wpłaty jednostek nie będące członkami Związku. 

 

Dział 801, rozdz. 80195 - zwiększenia w planie wydatków dokonano w ramach projektu POMERANIA - 

atrakcje przyrodnicze i kulturalne. Zwiększono plan wydatków na budowę ogrodu, w związku z 

przesunięciem wykonania prac z roku ubiegłego. 

 

Dział 900, rozdz. 90001 – zmian w planie wydatków dokonano w ramach projektu „Ochrona łososia 

atlantyckiego i minoga rzecznego na Specjalnym Obszarze Ochrony Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH 

320007”  a dotyczą zakupu wyposażenia i usług przeniesionych do realizacji w z poprzedniego roku 

budżetowego. Ponadto, w ramach projektu LIFE 4 Rivers - Demonstracja adaptacyjnych metod 

zarządzania przywracaniem wielokierunkowej  łączności zlewni i rehabilitacji siedlisk przyrodniczych w 

celu poprawy bioróżnorodności  -inkubator LIFE zwiększono plan wydatków przeniesionych do realizacji 

w z poprzedniego roku budżetowego. 

 

Dział 900, rozdz. 90005 – zmian w planie wydatków dokonano w ramach projektu „Poprawa jakości 

środowiska w miastach na terenie ZMiGDP”  a dotyczą kosztów zarządzania przeniesionych do realizacji 

w kolejnym roku budżetowym.  

 

Dział 900, rozdz. 90026 – zmian w planie wydatków dokonano w ramach projektu „Budowa Punktów 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie ZMiGDP”, a dotyczą kosztów zarządzania 

zweryfikowanych zgodnie z HRF. 

 

 

Przychody w 2022 roku w ramach niniejszej uchwały uległy zmianie. Zwiększono wolne środki 

zaangażowane w roku bieżącym o kwotę 249.377,00 zł. Wysokość wolnych środków angażowanych w 

roku bieżącym stanowi 1.510.641,00 zł. Po dokonaniu zmian plan przychodów wynosi 3.070.641,00 zł. 

 

 

Rozchody w 2022 roku  w ramach niniejszej uchwały nie uległy zmianie. Plan rozchodów wynosi 

185.500,75 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Załącznik Nr 1 

     

do Uchwały Nr XII/69/22 

     

Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

     

z dnia 24 marca 2022 roku 

      

PLAN  DOCHODÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I 
ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2022 r. 

                

Dział Rozdział  Paragraf  Źródło dochodów Plan na 2022 zwiększenia  zmniejszenia 
Plan po 

zmianach na 
2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

630 TURYSTYKA 4 885 623,00 15 000,00 0,00 4 900 623,00 

  63003 
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 
4 885 623,00 15 000,00 0,00 4 900 623,00 

  117 

Dwory i pałace południowego Bałtyku-zwiększenie 
potencjału dworów i pałaców dla rozwoju turystyki 

na terenach wiejskich obszaru Południowego 
Bałtyku 

93 846,00 15 000,00 0,00 108 846,00 

    2708 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
związków gmin pozyskane z innych źródeł 93 846,00 15 000,00   108 846,00 

      środki z INTERREG VA -EWT 93 846,00 15 000,00   108 846,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 163 909,60 10 000,00 0,00 1 173 909,60 

  75023 Urzędy gmin - Biuro ZMiGDP 827 004,00 10 000,00 0,00 837 004,00 

    Biuro ZMiGDP 827 004,00 10 000,00 0,00 837 004,00 

    0920 Pozostałe odsetki 0,00 10 000,00   10 000,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 320 424,35 50,00 0,00 1 320 474,35 

  80195 Pozostała działalność 580 701,35 50,00 0,00 580 751,35 

  126 

Ochrona różnorodności ekologicznej i 
ekosystemów na obszarze Dorzecza Parsęty 

poprzez edukację ekologiczną dzieci i młodzieży-
utrzymanie trwałości projektu 

3 247,20 50,00 0,00 3 297,20 

    0920 Pozostałe odsetki   50,00   50,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
13 062 199,80 775 870,00 0,00 13 838 069,80 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 092 198,80 32 000,00 0,00 5 124 198,80 

  145 

LIFE Rivers - Ochrona i odbudowa popoulacji 
zagrożonych gatunków ichtiofauny poprzez 

odtworzenie i monitoring ekosystemów rzecznych -
inkubator LIFE 

0,00 32 000,00 0,00 32 000,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jedostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

  32 000,00   32 000,00 

      środki z NFOSiGW    32 000,00   32 000,00 

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 393 227,00 710 000,00 0,00 2 103 227,00 

  .099 
„Poprawa jakości środowiska w miastach na 

terenie ZMiGDP”  
1 393 227,00 710 000,00 0,00 2 103 227,00 

    0927 Pozostałe odsetki   3 000,00   3 000,00 

    6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5  ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich 

1 314 466,00 707 000,00 0,00 2 021 466,00 

      środki POIiŚ ref.k.zarządzania 122 192,00 0,00   122 192,00 

      środki POIiŚ ref.nakł . zaliczki 1 192 274,00 707 000,00   1 899 274,00 



  90026 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
6 561 106,00 33 850,00 0,00 6 594 956,00 

  .098 
„Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych na terenie ZMiGDP” 
6 561 106,00 33 850,00 0,00 6 594 956,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5  ust. 3 pkt. 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich 

73 539,00 33 850,00   107 389,00 

      środki POIiŚ 73 539,00 33 850,00   107 389,00 

  90095 Pozostała działalność 15 668,00 20,00 0,00 15 688,00 

  123 
Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej na terenie  ZMiGDP i gmin 
sąsiednich-utrzymanie trwałości projektu 

7 168,00 20,00 0,00 7 188,00 

    0920 Pozostałe odsetki   20,00   20,00 

Dochody budżetu ogółem: 20 875 520,75 800 920,00 0,00 21 676 440,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 

Załącznik Nr 2 

  
 

 
 

do Uchwały Nr XII/69/22 

  
 

 
 

Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

  
 

 
 

z dnia 24 marca 2022 roku 

      

PLAN  WYDATKÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, PROJEKTY I 
ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2022 r. 

    
  

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2022 zwiększenia  zmniejszenia 
Plan po zmianach 

na 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

630 TURYSTYKA 5 673 361,00 127 190,00 0,00 5 800 551,00 

  63003 
Zadania w  zakresie upowszechniania 

turystyki 
5 673 361,00 127 190,00 0,00 5 800 551,00 

  117 

Dwory i pałace południowego Bałtyku-zwiększenie 
potencjału dworów i pałaców dla rozwoju turystyki 

na terenach wiejskich obszaru Południowego 
Bałtyku 

110 348,00 124 240,00 0,00 234 588,00 

    4308 Zakup usług pozostałych 14 450,00 105 604,00   120 054,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 2 550,00 18 636,00   21 186,00 

  129 
Rozwój infrastruktury kajakowej na terenie 

Dorzecza Parsęty 
5 435 882,00 2 950,00 0,00 5 438 832,00 

    4430 Różne opłaty i składki 300,00 2 950,00   3 250,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 058 003,00 10 000,00 0,00 1 068 003,00 

  75023 Urzędy gmin 661 403,00 10 000,00 0,00 671 403,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe 318 220,00 10 000,00   328 220,00 

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 58 264,00 1 019,00 0,00 59 283,00 

  75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 

58 264,00 1 019,00 0,00 59 283,00 

  .058 2900 
Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 
związku gmin na dofinansowanie zadań 
bieżących 

0,00 1 019,00   1 019,00 

      Biesiekierz G 0,00 463,00   463,00 

      Bobolice MiG 0,00 556,00   556,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 002 473,00 505 404,00 0,00 2 507 877,00 

  80195 Pozostała działalność 408 339,00 505 404,00 0,00 913 743,00 

  104 
POMERANIA - atrakcje przyrodnicze i 

kulturalne 
408 339,00 505 404,00 0,00 913 743,00 

    6050 Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00 159 598,00   389 598,00 

    6058 Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 293 935,00   293 935,00 

    6059 Wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 871,00   51 871,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
14 546 733,00 406 684,00 0,00 14 953 417,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 624 415,00 286 293,00 0,00 5 910 708,00 

  106 
„Ochrona łososia atlantyckiego i minoga 

rzecznego na Specjalnym Obszarze Ochrony 
Siedlisk Dorzecze Parsęty PLH 320007” 

442 704,00 248 231,00 0,00 690 935,00 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 12 495,00 33 058,00   45 553,00 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 205,00 5 834,00   8 039,00 

    4307 Zakup usług pozostałych 259 720,05 177 937,95   437 658,00 

    4309 Zakup usług pozostałych 45 832,95 31 401,05   77 234,00 

    

LIFE 4 Rivers - Demonstracja adaptacyjnych 
metod zarządzania przywracaniem 

wielokierunkowej  łączności zlewni i rehabilitacji 
siedlisk przyrodniczych w celu poprawy 

bioróżnorodności  -inkubator LIFE 

0,00 38 062,00 0,00 38 062,00 



    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 15 000,00   15 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00   15 000,00 

    4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 0,00 8 062,00   8 062,00 

  90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
1 617 642,00 118 000,00 0,00 1 735 642,00 

  .099 
„Poprawa jakości środowiska w miastach na 

terenie ZMiGDP” 
1 617 642,00 118 000,00 0,00 1 735 642,00 

    4017 Wynagrodzenia osobowe 0,00 35 190,00   35 190,00 

    4019 Wynagrodzenia osobowe 0,00 6 210,00   6 210,00 

    4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 6 120,00   6 120,00 

    4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 1 080,00   1 080,00 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 0,00 918,00   918,00 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 0,00 162,00   162,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 928,00 58 072,00   170 000,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 752,00 10 248,00   30 000,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
6 864 976,00 2 391,00 0,00 6 867 367,00 

  098 
„Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych na terenie ZMiGDP” 
6 864 976,00 2 391,00 0,00 6 867 367,00 

    4017 Wynagrodzenia osobowe 45 390,00 1 700,00   47 090,00 

    4019 Wynagrodzenia osobowe 7 605,00 300,00   7 905,00 

    4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 7 764,00 290,70   8 054,70 

    4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 371,00 51,30   1 422,30 

    4127 Składki na Fundusz Pracy 1 115,00 41,65   1 156,65 

    4129 Składki na Fundusz Pracy 197,00 7,35   204,35 

 Wydatki budżetu razem: 23 511 284,00 1 050 297,00 0,00 24 561 581,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 

Załącznik Nr 3 

   
 

do Uchwały Nr XII/69/22 

   
 

Zgromadzenia ZMiGDP w Karlinie 

   
 

z dnia 24 marca 2022 roku 

Przychody i rozchody  

 Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w 2022 r. 

       
L.p. Treść 

Klasyfikacja 
(paragraf) Plan na 2022 r. zwiększenia  zmniejszenia 

Plan po 
zmianach na 

2022 

  
Przychody 

  
2 821 264,00 249 377,00 0,00 3 070 641,00 

  
1. Pożyczki i kredyty 952 1 560 000,00     1 560 000,00 

  
w tym na pokrycie deficytu   1 374 499,25     1 374 499,25 

  

1.1.Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE 903 0,00     0,00 

  

Pożyczka z WFOSiGW na realizacje zadania 
"Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne" na 
Budowę ogrodu naukowo-przyrodniczego w OEE w Lipiu 

  396 000,00     396 000,00 

  Kredyt w PKO BP, z tego:   1 164 000,00     1 164 000,00 

  
na realizacje zadania "Pomerania-atrakcje przyrodnicze i 
kulturalne" prefinansowanie   804 000,00     804 000,00 

  
na realizacje zadania "Zwiększenie drożności” roboty 
budowalne   360 000,00     360 000,00 

  
2. Nadwyżka budżetu 957 0,00     0,00 

  
w tym na pokrycie deficytu   0,00     0,00 

  
3. Inne źródła (wolne środki) 950 1 261 264,00 249 377,00   1 510 641,00 

  
w tym na pokrycie deficytu   1 261 264,00 249 377,00   1 510 641,00 

  
Rozchody   185 500,75     185 500,75 

  
1.Spłaty kredytów i pożyczek 992 185 500,75     185 500,75 

  

1.Spłaty pożyczek i kredytów na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

963 185 500,75     185 500,75 

  

Pożyczka WFOŚiGW na realizację zadania „Odbudowa 
populacji zagrożonych gatunków ichtiofauny w Dorzeczu 
Parsęty” 

  25 500,75     25 500,75 

  

Pożyczka z WFOSiGW na realizacje zadania 
"Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne" na 
Budowę ogrodu naukowo-przyrodniczego w OEE w Lipiu 

  33 000,00     33 000,00 

  
Kredyt PKO BP, z tego:   127 000,00     127 000,00 

  
na realizacje zadania "Pomerania-atrakcje przyrodnicze i 
kulturalne" prefinansowanie   67 000,00     67 000,00 

  
na realizacje zadania "Zwiększenie drożności” roboty 
budowalne   60 000,00     60 000,00 

  
2. inne cele   0,00     0,00 

 


